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Lietuvos Respublikos Vyriausybei  2023- Nr.  

Į  Nr.  

    

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Valstybės institucijų ir įstaigų, 

savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–

2027 m. strateginio plano įgyvendinimą, paskyrimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas). 

I. Sprendžiama 

problema 

Siekiant efektyviai įgyvendinti Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–

2027 m. strateginį planą (toliau – Strateginis planas), patvirtintą 2022 m. 

lapkričio 21 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2022)8272, turės 

bendradarbiauti įvairios valstybės institucijos, savivaldybės ir kiti juridiniai 

asmenys.    

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projektu siekiama paskirti atsakingas institucijas už Strateginio plano 

įgyvendinimą, įskaitant efektyviam įgyvendinimui reikalingų duomenų iš kitų 

institucijų surinkimą, ir nustatomos visų šio plano įgyvendinime dalyvaujančių 

valstybės institucijų, savivaldybių ir juridinių asmenų funkcijos.  

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio, 

maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymo 8 straipsnio 1 dalimi bei detalizuojant 

Lietuvos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 25 dalimi savivaldybėms 

pavestas žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo darbų administravimo ir 

29 dalimi – kaimo plėtros priemonių įgyvendinimo administravimo funkcijas. 
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III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimo projekte numatytų funkcijų, susijusių su Strateginio plano 

įgyvendinimu, vykdymui iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai Techninės 

paramos lėšų numatoma skirti Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės 

ūkio ministerijos (toliau – NMA) ir VĮ Žemės ūkio duomenų centrui (toliau – 

ŽŪDC). Techninės paramos lėšos NMA skiriamos Strateginio plano mokėjimo 

agentūros funkcijoms atlikti. ŽŪDC Techninės paramos lėšos skiriamos tik 

toms su Strateginiu planu susijusioms funkcijoms, kurių negali atlikti mokėjimo 

agentūros funkcijas atliekanti NMA. 

NMA 2023 m.  planuojama  skirti 7 mln. Eur, ŽŪDC planuojama skirti 400 

tūkst. Eur. 

Dauguma nutarimo projekte nustatomų funkcijų nėra naujos, tokios pačios 

funkcijos buvo vykdomos įgyvendinant Bendrąją žemės ūkio politiką 2014–

2020 m. finansavimo laikotarpiu ir pereinamuoju laikotarpiu 2021–2022 m. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Paskiriant atsakingas institucijas ir kitus juridinius asmenis bei aiškiai nustatant 

jų funkcijas, bus užtikrinamas Strateginio plano įgyvendinimas, surenkami 

reikalingi duomenys, pasiruošiama intervencinių priemonių įgyvendinimui ir 

administravimui. Strateginiu planu siekiama tvarios Lietuvos žemės ir maisto 

ūkio plėtros, didinant sektoriaus pridėtinę vertę ir konkurencingumą, remiant 

perspektyvių ūkių (ypač smulkių ir vidutinių) pajamas, kartų kaitą, kuriant 

gyvybingą, ūkininkavimui, verslui patrauklų kaimą ir prisidedant prie aplinkos 

ir klimato tikslų įgyvendinimo. 

           Nutarimo projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos (TAIS) Teisės aktų projektų registravimo posistemėje 2022 m. gruodžio 2 d. Nr. 22-16151 

ir 2023 m. vasario 10 d. Nr. 22-16151(2). Nutarimo projektas pakartotinai derintas su Aplinkos 

apsaugos departamentu prie Aplinkos ministerijos, Aplinkos apsaugos agentūrai, VšĮ „Ekoagros“, 

UAB „Ekoliuks“, VšĮ Inovacijų agentūra, VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra, Lietuvos 

geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos 

savivaldybių asociacija, Muitinės departamentu prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, 

Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, Nacionaline žemės tarnyba prie 

Aplinkos ministerijos, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Valstybine augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, Valstybine maisto ir 

veterinarijos tarnyba, Valstybine miškų tarnyba, Valstybine mokesčių inspekcija prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos, Valstybine saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, VĮ 

Žemės ūkio duomenų centru. Nutarimo projektas su Valstybine duomenų apsaugos inspekcija 

suderintas darbo tvarka. 

Pastabų Nutarimo projektui gauta iš Lietuvos savivaldybių asociacijos, Valstybinės 

mokesčių inspekcijos, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos, VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros 

agentūros, VšĮ „Ekoagros“, Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos, 

Valstybinės  saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos, Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. Į didžiąją dalį gautų pastabų 

atsižvelgta. Pastabos, į kurias neatsižvelgta, suderintos darbo tvarka. Neatsižvelgta į Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos pastabą, gautą 2023 m. kovo 15 d., kuria siūloma nerengti atskiro 

nutarimo, o siūlomas nuostatas įtraukti į 2020 m. lapkričio 25 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimą Nr. 1322 „Dėl pasirengimo administruoti Europos Sąjungos lėšas ir jų administravimo“. Į 
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šią pastabą neatsižvelgiama, nes Strateginiame plane numatyta rengti atskirą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimą, taip pat derinant nutarimo projektą 2022 m. gruodžio 29 d. raštu Nr. ((28.2 

Mr)-5K-2219062)-6K-2207809 buvo gauta Lietuvos Respublikos finansų ministerijos išvada, kad 

nutarimo projektui pastabų ir pasiūlymų neturi. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Vyriausybės programai, kuriai pritarta 

Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV–72 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projektu įgyvendinamos 2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) 2021/2115, kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio politiką rengtinų 

strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš Europos žemės ūkio garantijų fondo 

(EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), rėmimo taisyklės ir 

panaikinami reglamentai (ES) Nr. 1305/2013 ir (ES) Nr. 1307/2013, ir 2021 m. gruodžio 2 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/2116 dėl bendros žemės ūkio politikos 

finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1306/2013, 

nuostatos. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Nutarimo projekte nėra naujai apibrėžiamų sąvokų ar jas įvardijančių terminų, kuriuos būtina 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Europos Sąjungos 

reikalų ir paramos politikos departamento (direktorė Jurgita Stakėnienė, tel. (8 5) 2391 020, el. p. 

Jurgita.Stakeniene@zum.lt) Europos Sąjungos paramos programų stebėsenos ir vertinimo skyriaus 

(vedėja Jurgita Pugačiauskaitė-Butrimienė, tel. (8 5) 2398 464, el. p. Jurgita.Butrimiene@zum.lt) 

vyriausioji specialistė Gintarė Bevainienė, tel. (8 5) 239 1215, el. p. Gintare.Bevainiene@zum.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 9 lapai. 

2. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

3. Atitikties lentelės, 5 lapai. 

 

 

Ministras Kęstutis Navickas 
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Gintarė Bevainienė, tel. (8 5) 239 1215, el. p. gintare.bevainiene@zum.lt 


